

Ny skoleleder skal finde svar på en gåde

Den nye skoleleder på Holmsland Skole, Torben Friis Svendsen, synes, at det er en gåde, at der ikke er flere forældre, der vælger netop hans nye skole til.

SKOLESKIFT

Kaj Pihl Poulsgaard
kaj@dagbladetningskjern.dk

KLOSTER: - Holmsland Skole ligger i top i undersøgelser om både elevernes trivsel og forældretilfredshed, det er mig derfor en gåde, hvorfor der ikke er flere forældre fra for eksempel Ringkøbing, der vælger skolen til, siger Torben Friis Svendsen.

Dermed har han også afsløret, hvad der vil være hans fokuspunkt nummer 1 som ny skoleleder for folkeskolen i Kloster. I dag har skolen 82 elever, men der er plads til 40 elever mere.

Torben Friis Svendsen, der kommer fra en tilsvarende stilling på den dobbelt så store folkeskole i Række Mølle, er langt fra et ukendt blad på Skolen i Kloster, for han var i en periode på otte måneder sidste år konstitueret leder på skolen i forbindelse med den tidligere leders sygdom.

Når Torben Friis Svendsen valgte at søge stillingen på Holmsland Skole, hænger det naturligvis først og fremmest sammen med, at han har lært skolen at kende som en rigtig god skole: "Jeg vil gerne være en del af det gode lærings- og arbejdsmiljø, jeg ved der er på skolen. Gennem gode fysiske rammer og et engageret personale byder skolen på nogle fantastiske vilkår for børns trivsel og læring", skrev han for eksempel i går til forældrene i forbindelse med hans tiltræden.

Men skiftet hænger også sammen med, at familien har valgt at flytte til Hvide Sande, hvor de er faldet så godt til i første klitrække, at de vil blive boende, og så er der bare kortere til Kloster end til Rækker Mølle.

- Jeg fik et par cykelshorts i afskedsgave af personalet i Rækker Mølle, og planen er da, at de skal blive brugt på gode dage, siger han.

Torben Friis Svendsen er 47 år. Før de ni år som skoleleder i Rækker Mølle har han blandt andet været lærer på Alkjærskolen og på Brejninggaard Efterskole.

Han er gift med skolelederen i Hee, Birgit Svendsen, og indrømmer, at der bliver talt en del skoleledelse i hjemmet.

- Det er fantastisk at have den sparring, og jeg er jo så heldig, at mit job ikke bare er et job. Jeg lægger meget



Torben Friis Svendsen er ny skoleleder på Holmsland Skole. Foto: Jørgen Kirk



Børnene på Holmsland Skole var godt tilfredse med, at det blev Torben Friis Svendsen, der blev den nye skoleleder på Holmsland Skole. Foto: Kaj Poulsgaard

Et af de store plusser, der er på Holmsland Skole, er det samarbejde, der er mellem skolen, forældrene og bestyrelsen. Det samarbejde ser jeg frem til at fortsætte i som ny leder, og jeg ser frem til de initiativer, der er på vej.

TORBEN FRIIS SVENDSEN, SKOLELEDER

sjæl i det, og synes, at det er verdens bedste job. Der sker vildt mange uforudsigelige ting i jobbet, og du ved aldrig, hvad dagen bringer, siger Torben Friis Svendsen.

Lige nu har han en to-do-liste på tre sider, men det tager han stille og roligt - som erfaren skoleleder og lærer med linjefag i matematisk og idræt, skal der mere til at slå ham ud. Der er 15 ansatte på skolen i Kloster, og Torben Friis Svendsen forsikrer, at han er en meget inddragende leder, der vil trække på de kompetencer, der er i medarbejdergruppen.

- Jeg ser mig selv som kit-tet, der holder det hele sammen, og fjerner det sten på vejen, der er for personalet, så de kan skabe den faglige trivsel, der skal være på en skole, siger han.

- Et af de store plusser, der er på Holmsland Skole, er det samarbejde, der er mellem skolen, forældrene og bestyrelsen. Det samarbejde ser jeg frem til at fortsætte i som ny leder, og jeg ser frem til de initiativer, der er på vej, blandt andet i forhold til en støtteforening for skolen, siger Torben Friis Svendsen.

Det var i går tydeligt på Holmsland Skole, at både personale og elever havde set frem til at få deres helt egen leder igen, og Torben Friis Svendsen blev taget rigtig godt imod med rød-hvide flag og mange varme hilser.

- Her er rigtig god trivsel og et trygt og godt læringsmiljø. Nu skal vi "bare" have flere til at se det, og jeg kan kun opfordre alle forældre til at kigge forbi og booke en rundvisning. Alle her er rigtig stolte af vores skole, og vi vil gerne vise den frem, siger Torben Friis Svendsen.